Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 637. Honorii Pap. Annus 12. Heraclii Imp. Annus 28.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

gna per hunc et recte discretus". Miserationes et clementiam marum, copias tam lauges enim intrusus probatus, ac si de illius stomacho partibus eorum & artus descendere, & visceris confundere. Scribere remunt: quia quod credendum fuit, multitudine operationis pagina demonstratur. Me ad monasterium redicere memoratum, ultima vita sua tempore Lemanum fecit. Senex obiit. Decem & octo annis sacra regnum tenuit temporibus Sisibutus, Samihilani, & cordis Sisenaldi Regum. Beatus habuit fuit, qui post beatum gloriam celitus regna bona plena felicitate prouenerat. De iusto autem eius succellor illa mox addidit:

In his post Helladium discipulos eius & successorum numerus illi est, vir habuit minus corporis, ingenio vero mentis decoris atque subtletatis, ab infantia monachus, ab Helladio ad virtutem monasticae institutionis assiduum educatus pariter & instruens, in Agathen monasterio tertius post ilam rectur fuit, in Pontificatu autem mox illi successor induxit, vir ingenuo acer, & eloquio sufficiens, magna fide profutatus, nisi bruce ante longe annis ritum das exultasse extremam. Scriptus ad Richelium Agathen monasterii patrem epistolam dedita & sufficiente profectione confundit, in qua patenter agit, suscepimus ergo relinquere penitus non debet. Exinde excusis annis tribus, tempore Sisenaldi Regis obiit: qui Rex post hunc die non decimo defundens ad secessit, hincque Ildefontus de Archiepiscopis Tolerantis, qui vixerunt ante praefecitum annum & diem celebrati quinti Concilii Tolerani, cui successebant, ut interius reperitur. Eugenius primo loco subscriptus, de quo illa item habet Ildefontus:

Eugenius discipulus Helladii, collector & consensus Infi Pontifex post Iustini successus⁹ ab infantia vocatus, ab Helladio cum fratris suis in monasterio institutionibus eruditus. Hunc fecit in Helladium a monasterio suum ad Pontificatum tractu: qui nos ab pariter fratribus in monasterio institutis ordinibus, sed et ipsi eum tertius rector acceperit, & bonam mentem fecit, qui duobus discipulis sanctissimi filios Ecclesie Dei heredatae meruit reliquere gubernandum. Idem Eugenius mortuus inservi, gratia sanctorum statu, incrementa, & clementia que coruscans resplendit. Lamentum tanta peritura novata, ut confidationes disputationis eius auditorum in spissam vertentes, & inconsiderabiles doctrinam inducuntur. Vixit in sacerdotio sex undecim annis regnabimur Cimthila, Talgan, & Cindafundi Regibus, hincque de Eugenio Ildefontus.

Atron pateretur mentio de Brailone Cesaraugustino Episcopo, qui hunc quinto Synodo Tolerani interfuit, sed primum de fratre iplus & praedecessore Ioanne, de quo hic habet Ildefontus eodem libello, de virtutibus illustris: Ioannes in Pontificatu Maximum fecit Ecclesie Cesaraugustanae fidem afferens, primo pater monachorum, & ex hoc Praefat fideli in regnum populo rum, vir in sacris litteris eruditus, plus verbi intendens quam scriptis, tam largus & hilarius datus, quem biliris etiam valens. Vt enim vero spiritus Dei, quem fotubatur invincibilis, tam largatissimum, quam habitudinem cultus adeo preferebat, ut & datum gratia commendaveret, & non datum gratia excusaret. In Ecclesiasticis officiis quadam eleganter & sonus oratione compotus. Adstante inter haec inquirendo Pachalii solemnitas tam subtile & sive argumentum, velleas & brevitas concisa, & veritas placet patet. Duxdecim annis tenuit fidem honoris adepto vitam gaudii, ad quam ambulanus desiderabilis res: substitut in facie dictionis temporibus Sisibutus, & Samihilani Regum. De Brailone au temita:

Braulio frater Ioannis in Cesaraugusta decedens, adopus est locum, viri suus germinante coniunctus, ita non nivis ingenio maturatus. Clavis & iste habuit canoribus, & qualibusdam opulentis. Scripta vita Anthonius chisidiana monachus, qui & memoriam bonus & virtutem illius suuli viri suo tenore commendat pariter & illudat. Habuit sacerdotium ferme rigori anni, quibus expedit, clausi diecviata praesentis. Duravit in regnum temporibus Sisenaldi, Cimthila, Talgan, & Cindafundi Regum.

Sed & prodendum elogium de Conantio Palentino sedis Antilitre, qui hunc pariter Concilio praesens fuit atque subscrifit primus post Eugenium, de quo illa idem habet S. Ildefontus: Conantius post Manulensem Ecclesie Palentinae fidem adcepit eum, vir tam pondere mentis, quam habitudine speciei gravis, communis eloquio facundus & gravis, officiis Ecclesiasticorum ordinibus intentus & prouidus. Nam melioris fami multas nouit edidit, orationum quoque libellum de omnibus

decenter scriptis proprietate plamorium. Vix in Pontificatu amplius triginta annis dignus habitus fuit ab ultimo tempore Veneri per tempora Gundemari, Sisibuti, Samihilani, Sisenaldi, & Ca thilia Regum. Hac de tempore eius fidelis ex quibus causam habebis, cur primus post Primatem in Synodo fidei, ar que subsciptus est, nempe quod ceteris senior est. Sed de his fatis.

I E S V C H R I S T I A N N V S 637.

HONORII PAP. HERACLI IMP.
Annus 13. Annus 29.

Sequitur annus sex centesimus trigesimus septimus, Indictione decima, Orientalibus non fecerat precedere infelixnam a Saracenis tortu Orientis metropolis capitul Antiochia, iam ante occupata reliqua pars Syriae, retenta ab eis est quidque ad annum Domini millesimum nonagesimum octauum. Quomodo autem hec accidit, & quomodo consultum fuerit ebus famae templis, alium ubique silentium. Plane his temporibus quibus huius a Persecuantes, sive ab Arabibus potest ille demque Mahometanis & Saracenis, capti sunt nobilissime ciuitates Orientis Alexandria, Hieropolis, & Antiochia vna cum eisdem subditis regionibus, occidit, ut habitatibus in Occidente commingrabant, ut mercatoribus cum eisdem Gentilibus rito veterine, sive aliis fidibus Christianis id curaribus, complicita sacerdotum tum martyrum, tum confessorum corpora translata fuit in Occidente, argu in diversa loca, sive Romae, sive Venetiis, vel alibi collocata. Recum autem translatas tunc fuimus venerandas reliquias gran martyrii Antiochia, constans fama, utetique traditio potius, quam scripta significat: quod & patiter diem de aliis pluribus sacerdotum reliquis, quas ex Orientis aduenias diuina Occidentalis orbis loca cauditum. Sequuntur Orientales ut haec largientur longissime abrunt, qui potius in Occidente ad urbem ipsam veniunt, ut vidimus ex S. Gregorio ad perquirendas factorum religiosas veunt confunuerant.